
GGR-Botschaft 

 

 Gemeinderat  

 Schiessplatzweg 1 Telefon +41 31 930 14 14 

 Postfach 101  

 3072 Ostermundigen www.ostermundigen.ch 1
0
4
5
7

\G
G

R
2
0
2
5
0
6
2
6
; 
N

a
ch

fo
lg

e
 R

e
g

u
la

 F
e
ld

m
a
n
n

 (
F
D

P
) 

Botschaft an den Grossen Gemeinderat für die 3. Sitzung vom 26. Juni 2025 

Traktanden Nr. 26 

Registratur Nr. 10.6.06 

Axioma Nr. 10457 

Ostermundigen, 18. März 2025 / FluBri 

Sozialkommission (SoKo); Ersatzwahl 

1. Ausgangslage 

Regula Feldmann (FDP) hat ihren Rücktritt als Mitglied der SOKO erklärt. Der Gemeinderat hat 

den Rücktritt per 31. Mai 2025 genehmigt. 

Regula Feldmann wird für die geleistete Arbeit der beste Dank ausgesprochen. 

2. Weiteres Vorgehen 

Gemäss Artikel 54 Absatz 1 Litera e) der Gemeindeordnung vom 31. Mai 2002 hat der Grosse 

Gemeinderat für den Rest der laufenden Amtsdauer, d. h. ab 1. Juni 2025 bis 31. Dezember 

2028, die Ersatzwahl vorzunehmen. 

3. Wahlvorschlag 

Rüfli Roland (FDP), Rütiweg 121, 3072 Ostermundigen 

GEMEINDERAT OSTERMUNDIGEN 

  
Thomas Iten Barbara Steudler 

Präsident Gemeindeschreiberin 

 


